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Anm. til § 13: Ministeriet for Landbrug og Fiskeri. 

Til 129-30. Den foreslaaede Forhøjelse skyldes Stigningen i Reguleringstillæg 
og midlertidigt T i l l æ g . ,  ; 
/ Da Statens Foderstofkontrol efter Aftale med Ministeriet og i Henhold til Kon- 
trollens Regler skal hvile i sig selv, vil Firmaernes Bidrag være at forhøje med. 2619 Kr. 

Til 131. Tilsynet med Overholdelsen af Prisordningen for animalske Foderstoffer 
har i Finansaaret 1944-45 medført en samlet Udgift paa 32 022 Kr. Under Hensyn 
hertil og til de stedfundne Stigninger i Lønninger og Dagpenge m. v. søges Bevillingen 
forhøjet fra 30 000 til 35 000 Kr. 

Til 132-36. I de seneste Aar og særlig i Sommeren 1944 var der paa det danske 
Marked fremkommet en Række Præparater til Brug ved Fluebekæmpelse og Bekæmpelse 
af Plantesygdomme m. m. Præparaterne var i mange Tilfælde angivet at indeholde Stoffet 
Pentaklordifenylætan (DDT), hvilket Stof er af en særlig kraftig insektdræbende Virkning. 
Foretagne Analyser havde imidlertid godtgjort, at Præparaterne uanset Angivelsen af 
Indhold af Pentaklordifenylætan ikke i alle Tilfælde indeholdt dette Stof, hvorfor en Del 
af Midlerne, som har været i Handelen, viste sig at være uegnede til de paagældende 
Formaal. 

Landbrugsministeriet har derfor 홢 ogsaa af Hensyn til Vanskelighederne ved 
Import af pentaklordifenylætanholdige Præparater og ved Fremskaffelsen af Raayarer 
til en indenlandsk Produktion af saadanne Præparater 홢 med Tilslutning af Landbrugs- 
raadet. og Industriraadet fundet det nødvendigt ved Bekendtgørelse Nr. 41 af 8. Februar 
1945 at underkaste Indførselen, Tilvirkningen og Forhandlingen af Pentaklordifenylætan 
eller Præparater med Indhold heraf Kontrol i det Omfang, Stoffet eller Præparater heraf 
indføres, tilvirkes, sælges eller udleveres til Fluebekæmpelse og Bekæmpelse af Plante- 
sygdomme, Ukrudt eller Dyr, der maa anses for skadelige for de i Landbrug, Havebrug 
og Skovbrug dyrkede Planter. 

Indførsel og Tilvirkning af Pentaklordifenylætan eller Præparater med Indhold 
heraf til de omhandlede Formaal er derfor ved Bekendtgørelsen forbudt uden Tilladelse 
fra Landbrugsministeriet, og. saadan Tilladelse er betinget af, at vedkommende Importør 
eller Fabrikant underkaster sig Kontrol med Importen eller Tilvirkningen efter Land- 
brugsministeriets nærmere Bestemmelser, herunder Betaling af Afgifter til Dækning af 
Udgifterne til Kontrollen. 

Til at varetage den i Bekendtgørelsen omhandlede Kontrol nedsatte Landbrugs- 
ministeriet under 2. Marts 1945 et Udvalg bestaaende af 4 Medlemmer. 

I den forløbne Tid har Udvalget godkendt 2 Fabrikers Produkter til Videre- 
forarbejdning til Specialpræparater, 16 færdige Præparater til Fluebekæmpelse, eet til 
Fremstilling af Flueplader og 3 til Plantebeskyttelse. Godkendelse er nægtet for 4 Præpa- 
rater, og eet Præparat er endnu til Undersøgelse. 

Af de godkendte Præparater er udtaget ialt 91 Prøver, hvorhos Tilsynet har ført 
Kontrol med de ikke godkendte Præparater, som var fremstillet 홢 før Bekéndtgørelsens 
Ikrafttræden. Af disse Præparater er udtaget 83 Prøver. Ialt er der foretaget 148 kemiske 
Analyser og biologiske Undersøgelser, hvoraf 37 har givet Anledning til Paatale. 

Produktionen har været 408 398 k g . .  

Angaaende de enkelte Konti bemærkes følgende: 
a. Honorarer. > 

Udvalget har indstillet, at der tillægges Udvalgets Formand et Honorar paa 900 Kr. 
og Udvalgets 3 Medlemmer et Honorar paa hver 600 Kr. Spørgsmaalet om disse Honorarer 
er forelagt for Lønningsraadet, og naar Lønningsraadets Svar foreligger, vil Ændrings- 
forslag herom bl-ive stillet. ' 

b. Analyseomkostninger. , 
Til Teknologisk Instituts Skadedyrs-Laboratorium er betalt 150 Kr. for hver 

. foretagen Analyse. Som nævnt er der foretaget 27 Analyser med Henblik paa Godkendelse, 
hvortil kommer 17 Analyser, der har været foretaget med Henblik paa at føre Kontrol 
med Reglernes Overholdelse, ialt 44 Analyser å 150 Kr. == 6600 Kr. ' ' 
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